
 
 
  Код 

 Форма по ОКУД 0315001 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Полевояушская средняя общеобразовательная школа»  
Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики 

(МАОУ «Полевояушская СОШ») по ОКПО 43229598 
 

 Номер документа Дата составления 

 ПРИКАЗ 81-ОД 02.09.2024 
 
 

Об организации  горячего питания 
обучающихся  

в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», постановлением главного государственного 
санитарного врача РФ от 28.09.2020 №28 «Об утверждении санитарных правил СП 
2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования  к организациям 
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи», 
Постановлением главы Комсомольского муниципального округа №373 от 
23.04.2024г. «Об утверждении Положения об организации питания обучающихся в 
общеобразовательных организациях Комсомольского муниципального округа» , 
Положением об организации питания обучающихся МАОУ «Полевояушская СОШ», 
утвержденным приказом по школе №35.1. от 24.04.2024г., в целях сохранения и 
укрепления здоровья учащихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать 2024/2025 учебном году для обучающихся 1–11-х классов в 

дни работы МАОУ «Полевояушская СОШ»: 
– горячее бесплатное питание ( обед) в соответствии с двухнедельным меню 

для учащихся 1-4 классов; 
– горячее  питание (обед) в соответствии с двухнедельным меню для учащихся 

5-11 классов за счет родительских взносов; 
2. Обеспечение горячим питанием осуществлять за счет средств родительской 

платы, а при отнесении обучающегося к льготной категории – полностью или 
частично за счет бюджета Комсомольского муниципального округа Чувашской 
Республики. 

 3. Утвердить размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за горячее  питание обучающихся, по фактической стоимости 
питания. 

4. Утвердить: 
– примерное двухнедельное цикличное меню для обучающихся 7–11 лет 

(приложение № 1 сезон: осенне-зимний, весенне-летний); 
– примерное двухнедельное цикличное меню для обучающихся 12–18 лет 

(приложение № 2 сезон: осенне-зимний, весенне-летний); 
5. Ознакомить с настоящим приказом работников, в нем указанных, и 

разместить настоящий приказ на информационном стенде и официальном сайте 
школы. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ответственного за 
организацию питания Кузнецову Г.Е. 

 

 

Директор                                                                             Н.Г.Ильин 

 


		2024-10-10T10:05:40+0300
	Ильин Николай Георгиевич




